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این روزها دولتمردان و مجلس نشینان در تکاپوی تصویب برنامه هفتم 
توسعه هستند برنامه هایی که یکی پس از دیگری تنظیم می شود و 
یا اجرا نمی شوند یا در اجرا به مشکل می خورند.  به دلایل مختلف 
برنامه هایی که شاید حضور کمرنگ بخش خصوصی در تهیه و تدوین 
و اجرای آنها به شدت به چشم می آید. برنامه هفتم توسعه که اکنون 
پیش نویس آن در حال بررسی و تدوین است نیز از حیث فراخوان ها 
و مدیریت ها و متولیان تدوین ، سرگذشت خاص خود را داردکه مجال 
پرداخت به آن نیست اما فارغ از فرآیند تدوین این سند، مروری به اسناد 
گذشته از سند چشم انداز ایران 1404 تا برنامه های توسعه قبلی و اسناد 
توسعه صنعتی و نقشه  های راهی که دولت های مختلف تنظیم کردند 
همگی از یک اصل مهم رنج می برند و آن هم فقدان حضور موثر 
بخش خصوصی در تدوین و اجرای آن است. غفلت از بخش صنعت در 
پیش نویس تهیه شده توسط دولت بخصوص صنایعی همچون صنعت 

نساجی را میتوان بزرگترین خلا پیش نویس برنامه هفتم دانست . 
اگرچه اخیرا مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی با نظارت 
کمیسیون صنایع مجلس )احتمالا صرفا به لحاظ حضور دکتر جدی 
در این کمیسیون و ارتباط ایشان با تشکل های نساجی و نه درک ویژه 
مجلس از اهمیت وجایگاه این صنعت (جزوه ای را به استناد آمار دفتر 
صنایع منسوجات و پوشاک در خصوص نقش و جایگاه صنعت نساجی 
و راهبردهای تقویت آن در برنامه توسعه هفتم منتشر نموده است که 
امیدواریم در فرصت باقیمانده تا تصویب برنامه هفتم توسعه در تعامل با 
تشکل های بخش خصوصی مورد واکاوی و ویرایش تکمیلی قرارگیرد.

مروری به اهداف متصور شده در سندهای چشم انداز توسعه و برنامه 
های راهبردی و نقشه های راه تدوین شده قبلی برای صنایع نساجی 
و پوشاک کشور و فقدان نهاد ها و ابزارهای کنترلی برای اصلاح و 
به روزرسانی و جهت گیری های مربوطه در تصویب قوانین و مقررات 
لازم برای حصول به اهداف مذکور ، بیانگر این واقعیت است که در این 
بخش نیز فاقد عزم جدی برای برنامه ریزی و توسعه بوده ایم کما اینکه 

جایگاه ویژه ای برای صنعت نساجی 
در اسناد توسعه ای کشور ترسیم کنید

علاقه مندان به اخبار و اطلاعات مرتبط با بولتن رشته ها و بافته ها می توانند كلیه مطالب بولتن را در سایت انجمن صنایع نساجی ایران 
به آدرس www. aiti.org. ir مشاهده فرمایند. 

 )دیدگاه ها و نظرات چاپ شده در بولتن لزوماً نظر بولتن رشته ها و بافته ها نمی باشد.(

مشارکت در پروژه بازسازی و نوسازی و 

تجهیز آزمایشگاه ها و کارگاه های دانشکده 

مهندسی نساجی دانشگاه صنعتی امیرکبیر

انجمن  گذشته  سال  از  می باشید  مطلع  كه  همان طور 
صنایع نساجی ایران در همکاری با دانشکده مهندسی 
مشاركت  به  اقدام  امیركبیر  صنعتی  دانشگاه  نساجی 
و  دانشکده  ساختمان  نوسازی  و  بازسازی  در  جدی 
در  و  نموده است  دانشکده  كارگاه های  و  آزمایشگاه ها 
این راستا اقدامات اجرایی در خصوص نوسازی و تجهیز 
آمفی تئاترهای دانشکده آغاز و به انجام رسید و بخشی 
از هزینه های اجرایی كنفرانس ملی مهندسی نساجی نیز 
توسط انجمن و شركت های عضو تامین شده است و در 
این راستا شركت های مختلفی اعلام آمادگی نموده اند كه 
در گزارشات بعدی، اسامی و میزان حمایت های آنها به 

اطلاع خواهد رسید.
لازم به یادآوری است كه دانشکده مهندسی نساجی 
مهندسی  دانشکده  اولین  امیركبیر  صنعتی  دانشگاه 
نساجی در كشور است كه جزو پنج دانشکده پلی تکنیک 
تهران محسوب می گردد كه در سال 1336 تاسیس 
شده است و تعدادی بسیاری از مهندسین و مدیران 
دانشکده  این  آموخته  دانش  كشور  نساجی  صنعت 

می باشند.
ساختمان فعلی این دانشکده در دهه 60 با همت مدیران 
وقت دانشگاه و مسئولین وزارت صنعت و وزارت علوم و 
همت بلند صاحبان صنایع نساجی كشور كلنگ خورد و 
در اوایل دهه 70 به بهره برداری رسید و جزو افتخارات 
بزرگ صنعت در دانشگاههای كشور محسوب می شود 
كه نشان از اهتمام جدی صنایع نساجی به تامین نیروی 
متخصص دانشگاهی دارد . اكنون با گذشت چند دهه  از 
ساخت این بنا ، ساختمان دانشکده نیاز به باز سازی و 
نوسازی دارد و كارگاه ها و آزمایشگاه های این دانشکده 
نیاز جدی به تجهیز و به روزرسانی تکنولوژیکی دارند؛ در 
همین راستا نشست ها و جلسات مختلفی بین مسئولین 
محترم دانشکده و هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی 
این  در  مساعدت هایی  و  است  شده  برگزار  ایران 
خصوص صورت پذیرفته كه امیدواریم با حمایت بیشتر 
اعضای محترم انجمن شاهد پیشرفت در خور شأن این 
پروژه باشیم.لازم به توضیح است كه وجوه پرداختی و 
كمک های بلاعوض به دانشگاه ها و مراكز آموزش عالی 
با تأیید ذی حساب و عالی ترین مقام دانشگاه از درآمد 
مشمول مالیات عملکرد سال پرداخت منبعی كه مودی 
انتخاب خواهدكرد قابل كسر می باشد و به عنوان هزینه 

قابل قبول پذیرفته می شود.
لذا بدینوسیله از كلیه مدیران و واحدهای عضو انجمن 
در  مشاركت  به  علاقه مند  كه  ایران  نساجی  صنایع 
دبیرخانه  با  می شود  درخواست  می باشند؛  پروژه  این 
انجمن هماهنگی لازم به عمل آورند تا نسبت به انجام 

هماهنگی های بعدی در این خصوص اقدام گردد.
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نگاهی به برنامه ریزی ها  و تحلیل جایگاه صنایع نساجی و پوشاک در 
اولویت های سرمایه گذاری صنعتی برخی از  کشورهای همسایه مبین 
این واقعیت است که رشد و پیشرفت در این صنعت اتفاقی و باری به 

هرجهت نیست.
صنعت نساجی برای خروج از بحران های فعلی نیازمند عزم جدی و 
برنامه ریزی عملیاتی برای توسعه و پیشرفت است .بررسی سرمایه 
گذاری های انجام شده در سال های اخیر علیرغم تمام شرایط  و 
مصرف  بزرگ  بازار  تحلیل  و  اقتصادی  کلان  نامناسب  بسترهای 
داخلی و همچنین وجود بازارهای بالقوه بزرگ در منطقه ، ارزش افزوده 
بالای صنعتی ، اشتغال زایی مناسب و وجود پتانسیل های ارزشمند ملی 
در کشور و تجربیات گرانبهای کارآفرینان و متخصصین این صنعت 
می تواند افق های جدیدی را برای صنعت و اقتصاد کشور رقم زند به 
شرطی که حاکمیت جایگاه ویژه ای را برای صنعت نساجی در ساختار 

تصمیم گیری ها و سیاستگذاری های خود ببیند.
متاسفانه در سال ها و دهه های اخیر در هیچ سند و برنامه ملی دولت 
نگاه توسعه ای به این صنعت نداشته است و حتی در سال های اخیر که 
این صنعت را جزو صنایع پیشران قلمداد نمود نیز برنامه  و امتیازی برای 
آن در نظر نگرفت. این صنعت به شدت نیاز به توجه و حمایت ویژه 
برای بازسازی و نوسازی دارد و البته با سرمایه گذاری به موقع و مناسب 
می تواند در کوتاه مدت با ایجاد اشتغال و ارزش افزوده و صرفه جویی 
ارزی و در میان مدت و بلند مدت با توسعه صادرات و ارز آوری به 

اقتصاد کشور کمک کند.
امیدواریم وزارت صنعت، معدن و تجارت با همراهی کمیسیون های 
تخصصی مجلس شورای اسلامی با درک اهمیت موضوع و لزوم توجه 
به ترسیم جایگاه ویژه برای صنعت نساجی در برنامه توسعه هفتم در 
تعامل بیشتر با تشکلهای بخش خصوصی و بهره گیری از پتانسیل ها 
و ظرفیت های موجود گام موثر و ماندگاری برای پیشرفت این صنعت 

بردارند.
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عصر روز یکشنبه نوزدهم شهریور ماه سالن اجتماعات انجمن صنایع 
و  تکمیل  و  رنگرزی، چاپ  کارگروه  اعضای  میزبان  ایران  نساجی 
بافندگی انجمن بود. در این نشست که پیرو مشکلات اخیر ایجاد شده 
برای واحدهای رنگرزی، چاپ و تکمیل و نیز شرکت های وارد کننده 
رنگ و مواد تعاونی مورد مصرف در این صنعت تشکیل شده بود، در 
خصوص مسائل و مشکلات واحدهای تولیدی در این خصوص بحث 
و تبادل نظر شد.شیوه نامه اجرایی جدید سازمان ملی استاندارد در 
الزام واحدها به انجام آزمایشات استاندارد ایزو 17025 و لزوم ارسال 
نتایج آزمایشات و مکاتبات فی ما بین خریدار و تامین کننده در ارسال 
آزمایشات از طریق ایمیل مستقیم به سازمان ملی استاندارد و یا ارسال 
ظرف بازه زمانی 5 روزه و نیز مشکلات عدیده ناشی از تحریم ها در 
چنین مواردی و همچنین محدودیت آزمایشگاه های مورد تایید این 
از جمله مواردی  افزایش چشمگیر هزینه های مربوطه  و  استاندارد 
بود که در این جلسه مورد بحث و بررسی قرار گرفت و تجربیات 
از گردید.  جمع بندی  و  مطرح  حوزه  این  در  مختلف   شرکت های 

در  استاندارد 7729  موضوع  نشست  این  در  مطروحه  موارد  دیگر   
خصوص حداقل ثبات رنگ ها بود که موضوعات فنی مرتبط با آن 
در رنگزاهای مختلف و همچنین نسخه های رنگرزی مورد استفاده در 
واحدهای رنگرزی و نیز مصارف محصولات نهایی رنگرزی شده تولید 
کنندگان، توسط حاضرین مطرح و مورد بحث و تبادل نظر کارشناسی 
قرار گرفت.  در ادامه این نشست مهندس سوهانگیر مدیرعامل شرکت 

کیمیا کاو جهان به ارائه آمارهای رسمی واردات انواع رنگ در سال 
های اخیر پرداخت و با تحلیل میزان واردات و ارزش گمرکی ثبت 
شده برای رنگزاهای مختلف و میزان نیاز صنایع نساجی کشور به این 
گونه رنگزاها تحلیل هایی را در خصوص سرمایه گذاری های انجام شده 
در کشور و جهت گیری های شرکت های وارد کننده رنگ پرداخت. در 
بخش دیگری از این نشست موضوع تخصیص ارز به رنگ های مورد 
مصرف واحدهای نساجی و موضوع حمایت از ساخت داخل بود که 
توسط حاضرین در نشست مورد تحلیل و اظهار نظر قرار گرفت و در 
بخش پایان این جلسه موضوعات قطع برق و مشکلات عدم پذیرش 
اعتبار مالیات ارزش افزوده پرداختی در قبوض گاز و نیز مشکل وجود 
الیاف ویسکوز در نخ های صددرصد پنبه ای ساخت داخل و مشکلات 
بعدی در عملیات مرسریزاسیون و تکمیل پارچه های پنبه ای مورد بحث 
و بررسی قرار گرفت در نهایت مقرر شد تا موضوعات مورد توافق 

توسط دبیرخانه انجمن در دستور کار پیگیری قرار گیرد. 
لازم به توضیح است که پیرو این جلسه نشست مشترکی با حضور 
هیئت رییسه کارگروه رنگرزی چاپ و تکمیل و دبیر انجمن در دفتر 
صنایع منسوجات و پوشاک وزارت صمت و با حضور دکتر گرجی 
مدیرکل محترم دفتر تشکیل و موارد مورد نظر اعضا به  ایشان منعکس 
گردید که مقرر شد تا موضوع از طریق برگزاری جلسات مشترک 
با سازمان ملی استاندارد و نیز دفتر اداره کل صنایع شیمیایی مورد 

پیگیری قرار گیرد.  

عصر روز چهارشنبه بیست و دوم شهریور ماه دومین دوره آموزش 
آشنایی با سامانه مودیان مالیاتی و ثبت فاکتور های الکترونیکی و 
تکالیف قانونی مودیان مالیاتی در این خصوص با همکاری انجمن 
صنایع نساجی ایران و جهاد دانشگاهی واحد صنعتی امیرکبیر برگزار 
شد در این نشست سه ساعته موضوعات کاربردی در تکالیف قانونی 

جدید مودیان مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

برگزاری دوره آموزشی آشنایی با سامانه مودیان مالیاتی و تکالیف قانونی مرتبط 

جمع بندی مسائل و مشکلات واحدهای رنگرزی چاپ و تکمیل انجمن صنایع نساجی ایران

هـزار و صـد و سـی و هشـتمین نشسـت هیئـت مدیـره 
انجمـن صنایع نسـاجی ایـران با حضـور اكثریت اعضای 
هیئـت مدیره پیـرو دعوت نامـه شـماره 1402-17005 
مورخ 1402/05/23 در روز یکشنبه مورخ 1402/05/29 
در محـل دفتـر انجمن صنایع نسـاجی ایران برگزار شـد 
و نسـبت بـه مـوارد ذیـل بحث و تبـادل نظر و نسـبت به 

برخـی از آن هـا اتخـاذ تصمیم به عمـل آمد.
1-خلاصـه مذاكـرات هـزار و صـد و سـی و هفتمیـن 
نشسـت هیئت مدیره كه در تاریـخ 1402/05/15 برگزار 
شـده بـود قرائـت و بـه امضـای حاضریـن در نشسـت 

رسـید. مذكور 
2-موضـوع جعـل دو مکاتبـه مربوط بـه موافقـت با ثبت 
سفارشـات واردات پارچـه )بـه شـرح پیوسـت( مطـرح 
شـد و مصـوب گردید تا توسـط مشـاور حقوقـی انجمن 

پیگیـری قانونـی در ایـن خصوص بعمـل آید.
3-آقای دكتر شـیبانی طی سـخنانی با اشـاره به موضوع 
انتخابـات نماینده انجمن در هیئت نماینـدگان اتاق ایران 

دیدگاههـای خود در این خصـوص را عنوان فرمودند.
4-آقـای دكتـر روح نـواز مدیـر عامـل شـركت نسـاجی 
هـلال طبـق دعـوت قبلـی در جلسـه حضـور یافتنـد و 
توضیحات مبسـوطی را در خصوص این شركت و مسائل 
و مشـکلات آن مطـرح فرمودنـد و بحـث و تبـادل نظـر 
مبسـوطی در خصـوص همکاری هـا و برنامه ریزی هـای 

آتـی صـورت پذیرفت.
5-گزارش نشسـت مشـترک كارگـروه ریسـندگی الیاف 
كوتـاه بـا مدیـر كل دفتـر صنایع منسـوجات و پوشـاک 
توسـط آقایان مهـدی كاردان، علی یراقـی و امامی رئوف 

ارائه شـد.
6-گزارش جلسـه مشـترک كارگروه نـخ فیلامنت با مدیر 
كل دفتر صنایع منسـوجات و پوشـاک توسـط آقای دكتر 

كاظمی ارائه شـد.
7-آقـای بابک شایسـته كه طبـق دعوت قبلی در جلسـه 
حضـور داشـتند مطالبـی را در خصوص نحـوه تامین پلی 
اتیلـن ترفتـالات و گرانول پلـی پروپیلـن و تعاملات فیما 
بیـن اعضای كارگـروه پلی پروپیلـن و تعامـلات با كمیته 

تخصصی پتروشـیمی مطـرح فرمودند.
8-گـزارش كارگروه موكت انجمن كه در روز سـه شـنبه 
مـورخ 1402/05/17 برگـزار شـده بـود توسـط آقـای 

الـه وردی ارائه شـد.
9-گـزارش نشسـت های مشـترک بـا مدیـران روزنامه 
دنیـای اقتصـاد و اكـو ایـران ارائـه شـد و مقـرر شـد تا 
در جلسـات آتـی هیئـت مدیره از ایشـان جهت توسـعه 

همکاری هـای فیما بیـن دعـوت بعمـل آیـد.
از  بـرق  آموزشـی چگونگـی خریـد  دوره  10-گـزارش 
بـورس انـرژی ارائه شـد و نظر بـه اهمیت موضـوع مقرر 
شـد در جلسـات آتی هیئت مدیره از مدیـران صنعت برق 

دعـوت بعمـل آید.
11-گزارش شورای سیاسـتگذاری نمایشگاه بین المللی 

فرش تهران توسـط آقایان ضابطی و مباشـر ارائه شـد.
بـازار  پایـش  نشسـت  از  مختصـری  12-گـزارش 
توسـط  صمـت  وزارت  محـل  در  رومبلـی  پارچه هـای 

شـد. ارائـه  رئـوف  امامـی  مهنـدس 
13-گـزارش مختصـری از نشسـت خبـری مربـوط بـه 
نمایشـگاه پارچـه و لـزوم حمایـت و همـکاری اعضـای 

انجمـن در ایـن نمایشـگاه ارائـه شـد.
14-گـزارش نشسـت كارگـروه منسـوجات بـی بافـت 
اسـپان باندی كـه در روز دوشـنبه مـورخ 1402/05/16 
برگزار شـده بود توسـط مهندس امامی رئوف ارائه شـد.

15-  جلسـه در سـاعت 00  :   18  بـا ذكـر صلـوات بـر 
محمـد و آل محمـد خاتمـه یافت.

عدم حضور با اطلاع قبلی : مجتبی دستمالچیان 

خلاصه مذاکرات هزار و صد و سی و هشتمین
  نشست هیأت مدیره

صورتجلسه

نشست کارگروه صادرات انجمن نساجی ایران صبح روز چهارشنبه 
هشتم شهریور ماه با حضور اعضای محترم انجمن برگزار شد.

 در بخش آغازین این نشست پس از خیر مقدم آقای مهدی ضابطی 
رئیس کارگروه صادرات انجمن آمارهای مربوط به صادرات و واردات 4 
ماهه ابتدای سال 1402 و نیز آمارهای مربوط به 12 ماهه سال 1401 
را ارائه و مورد بررسی قرار گرفت. پس از آن در بخش آغازین این 
نشست مهندس زینب بخشی از کارشناسان واحد مطالعات راهبردی 
و آماری انجمن، به ارائه گزارشی از مراودات تجاری پاکستان و تحلیل 
آمارهای واردات و صادرات این کشور و به خصوص آمار تجاری مربوط 
به صنایع نساجی این کشور پرداخت و در ادامه سرکار خانم دامرودی 
دبیر اتاق بازرگانی ایران و پاکستان به ارائه توضیحات مبسوطی در 

خصوص اقتصاد و تجارت پاکستان پرداخت.
در بخش دوم این نشست دکتر دهشیری رئیس دانشکده روابط بین 
الملل وزارت خارجه و سفیر سابق ایران در سنگال به ارائه توضیحات 
کاملی از اقتصاد و تجارت سنگال پرداخت و در بخش پایانی این 

نشست مهندس مهدیه اسکافی از کارشناسان واحد مطالعات راهبردی 
و آماری انجمن به ارائه گزارشات آماری از مراودات تجاری کشور 
قزاقستان و مراودات تجاری ایران و قزاقستان به خصوص در حوزه 

صنعت نساجی پرداخت.

پاکستان، قزاقستان، و سنگال دستورکارنشست کارگروه صادرات انجمن
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خلاصه مذاکرات هزار و صد وسی و هفتمین
  نشست هیأت مدیره

صورتجلسه

ماه نشست مشترک تشکل های  روز شنبه چهارم شهریور  صبح 
های  عرضه  بررسی  درخصوص  پتروشیمی  محصولات  خریدار 
اعتباری محصولات پتروشیمی به میزبانی اداره توسعه صنایع پایین 
دستی پتروشیمی و با حضور تشکل هایی نظیر انجمن صنایع نساجی 
ایران، انجمن پلیمر، انجمن پریفورم پت، انجمن چرم مصنوعی، جامعه 
صنعت کفش، انجمن تولیدکنندگان لوله و اتصالات و ... در محل 

شرکت صنایع ملی پتروشیمی ایران برگزار گردید.
در این نشست آقای دکتر شاهین کاظمی ضمن تشکر از مدیران 
شرکت پتروشیمی شهید تندگویان که در 5 ماهه ابتدای سال جاری 
ضمن حفظ میزان کف عرضه 6500 تنی )در هفته( برای محصول 
چیپس پلی استر گرید نساجی )TG( با همکاری متقابل با انجمن 
صنایع نساجی ایران بیش از نیمی از عرضه های خود در طی این مدت 
را در قالب فروش اعتباری به بازار عرضه نمودند، درخواست نمودند 
که این موضوع در نیمه دوم سال با توجه به رونق گرفتن بازار صنایع 

نساجی نیز ادامه یابد.
در ادامه مدیران شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران نیز اعلام نمودند 
که فلسفه اصلی عرضه های اعتباری، توزیع این اعتبار در کل زنجیره 
و به جهت به چرخش درآوردن چرخ واحدهای کوچک و نسبتاً ضعیف 
انتهای زنجیره و در خاتمه قیمت مناسب تر محصول نهایی و رونق 
گرفتن بازار خرید محصول نهایی می باشد و بدین جهت شرکت های 
بزرگی که مواد اولیه خود را مستقیماً از شرکت های پتروشیمی به 
صورت اعتباری و با درصدی حتی کمتر از درصدهای رایج بانکی 
خریداری می نمایند بایستی به طبع این خرید اعتباری، فروش اعتباری 
را نیز در بخش مشتریان خود به اجرا درآورند تا این زنجیره تکمیل 

گردد.
در این جلسه نمایندگان سایر تشکل های صنعت پلیمر نیز به لزوم 
توجه بیشتر به موضوع فروش اعتباری و تدوین آئین نامه ویژه ای 

جهت این بخش پرداختند .

جلسه هم اندیشی درخصوص بررسی عرضه های اعتباری محصولات پتروشیمی

        
       

بعدازظهر روز یکشنبه پنجم شهریور ماه جلسه مشترک تشکل های 
خریدار محصولات پتروشیمی درخصوص بررسی ضرایب و نحوه 
تخصیص سهمیه خرید به میزبانی شرکت بورس کالای ایران و با 
حضور تشکل هایی نظیر انجمن صنایع نساجی ایران، انجمن پلیمر، 
انجمن پریفورم پت، انجمن تولیدکنندگان مستربچ و کامپاند و انجمن 

چرم مصنوعی در محل شرکت بورس کالای ایران برگزار گردید.
در ابتدای این جلسه آقای دکتر سیدجواد جهرمی که از ابتدای سال 
جاری مدیرعامل شرکت بورس کالای ایران هستند، ضمن تشریح 
رو در عرضه محصولات  بورس، شرایط پیش  سیاست های کلی 
پتروشیمی، محصولات صنعتی و معدنی، فرآورده های نفتی و ... و 
چالش های مختلف نظیر عدم ارائه برگه مشخصات فنی محصول و... 

در این عرصه را تشریح نمودند. 
در ادامه آقای محمدرضا بهنام زاده )مدیریت پذیرش بورس( ضمن 
عنوان کوچک  واحدهای  باقیمانده  سهمیه  انتقال  فرآیند   تشریح 

 نمودند که شرکتهایی که سهمیه آنها به میزانی در سامانه بهین یاب 

ثبت شده که با توجه به ضرایب محموله نمی توانند کل سهمیه را 
خریداری نمایند، مازاد بر ضریب محموله براساس آخرین سهمیه 
دریافتی برای هر ماه محاسبه و به سهمیه در ماه بعد انتقال می یابد 
و زمانیکه این انتقال ها در چند ماه متوالی به حدی رسید که بزرگتر 
یا مساوی یک ضریب محموله اضافه شود، خریدار می تواند آنرا ثبت 
سفارش و دریافت نماید و در صورت عدم خرید در موعد مقرر این 
محموله اضافی سوخت شده و قابل انتقال به دوره های بعد نمی باشد.

در ادامه آقایان شاهین کاظمی، سعید ترکمان، قاسم فدایی، سعید 
موضوعات  پیرامون  نیز  بابالو  محمدحسین  و  عرب  علی  ذکایی، 
مختلفی در حوزه بورس کالا و تغییر نرخ ارز و تبعات آن و همچنین 
مواردی که احتمالًا به حوزه استثناهای تغییر ارز اضافه خواهند شد، 
 شرایط عرضه های تلفیقی انجام شده، مشکلات پتروشیمی شهید 
بطری  گرید  استر  پلی  چیپس  محموله  ترخیص  جهت  تندگویان 
وارداتی، واردات گرانول پلی پروپیلن فیلم BOPP و ... به بحث 

و تبادل نظر پرداختند.

جلسه بررسی ضرایب و سهمیه خرید محصولات پتروشیمی در شرکت بورس کالا

www.aiti.org.ir
وب سایت انجمن صنایع نساجی ایران

كلیه جزوات و منتشرات دبیرخانه انجمن 
های  نسخه  از  اعم  ایران  نساجی  صنایع 
الکترونیکی بولتن رشته ها و بافته ها و كلیه 
راهبردی  و  آماری  مطالعات  واحد  جزوات 
نشانی  به  انجمن  سایت  وب  در  انجمن 
ذیل بطور رایگان قابل دسترسی می باشد.

هـزار و صـد و سـی و هفتمیـن نشسـت هیئـت مدیره 
انجمـن صنایـع نسـاجی ایـران بـا حضـور اكثریـت 
شـماره  نامـه  دعـوت  پیـرو  مدیـره  هیئـت  اعضـای 
16669-1402 مـورخ 1402/05/10 در روز یکشـنبه 
مـورخ 1402/05/15 در محـل دفتـر انجمـن صنایـع 
نسـاجی ایران برگزار شـد و نسـبت به موارد ذیل بحث 
و تبـادل نظر و نسـبت بـه برخی از آن هـا اتخاذ تصمیم 

بـه عمـل آمد.
1-خلاصـه مذاكـرات هـزار و صـد و سـی و ششـمین 
نشسـت هیئـت مدیـره كـه در تاریـخ 1402/05/08 
برگـزار شـده بـود قرائـت و بـه امضـای حاضریـن در 

نشسـت مذكـور رسـید.
2-طبـق دعـوت قبلی آقایـان محمد لاهوتی و جمشـید 
نفر رئیس و دبیركنفدراسـیون صادرات ایران در جلسـه 
حضـور یافتنـد و پـس از خیر مقدم بـه ایشـان، آقایان 
ضابطـی و مباشـر مـواردی را در خصـوص مشـکلات 
صـادرات مطـرح فرمودنـد و در ادامـه آقایـان لاهوتی و 
نفـر نیز توضیحـات مبسـوطی را در این خصـوص ارائه 

فرمودند.
3-گـزارش واحد اطلاعات آمـاری و راهبردی انجمن در 
خصوص مراودات تجاری با روسـیه و عربسـتان توسط 

همکاران دبیرخانه انجمن ارائه شـد.
4-گـزارش مختصـری از نشسـت كارگـروه صـادرات 
انجمن در مـورخ 1402/05/11 توسـط آقـای ضابطی 

شـد. ارائه 
5-گـزارش نشسـت مشـترک بـا سـازمان حمایـت از 
تولیدكننـدگان و مصـرف كنندگان در خصـوص موضوع 
پلمـپ و جرایـم واحدهـای فـرش ماشـینی در مشـهد 

توسـط آقـای مهنـدس امامی رئـوف ارائه شـد.
6-آقـای مهندس سرشـارزاده توضیحات مبسـوطی را 
در خصوص آمارهای منتشـره توسـط واحد كارشناسـی 
انجمـن در ارتبـاط بـا واردات انـواع پارچـه و نخ مطرح 
فرمودنـد و بحـث و تبادل نظر بسـیاری در این خصوص 

صـورت پذیرفت.
7-موضـوع قـرار ملاقات حضـوری كارگروه ریسـندگی 
الیـاف كوتـاه و كارگـروه نـخ فیلامنـت برای صبـح روز 
دوشـنبه 1402/05/16 مطـرح و بحث و تبـادل نظری 

در ایـن خصـوص صـورت پذیرفت.
8-  جلسـه در سـاعت  00: 18 با ذكر صلوات بر محمد 

و آل محمـد خاتمه یافت.
عـدم حضـور بـا اطـلاع قبلـی : رضـا حمیـدی، محمود 

بی ا ضر
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صنعت نساجی به عنوان یک صنعت مادر در مسیر افزایش 
كیفیت محصولات ایرانی گام برمی دارد، اما وجود چالش های 
متعدد برای رشد صنعت نساجی در كشور سبب شده شاهد 
كاهش میزان تولید پوشاک در ایران باشیم. این صنعت در 
بازگشت  و ظرفیت  بوده  و موفق  پررونق  بسیار  سال هایی 
به روزهای خوش پیشین را دارد. برگزاری نخستین نمایشگاه 
پارچه و صنایع وابسته بهانه ای شد تا از زوایای پیدا و پنهان 
این صنعت و فراز و فرودهای آن بگوییم. این نمایشگاه 18 

تا 21 شهریور در مركز نمایشگاهی شهر آفتاب برگزار شد.
سهم بالای صنعت نساجی در ارزش افزوده صنعتی

صنعت نساجی در ایران دارای قدمتی طولانی بوده و یکی 
از مهم ترین بخش  های اشتغالزا به شمار می رود. نساجی در 
میان نیازهای اساسی اقتصادی در درجه سوم اهمیت پس 
از موادغذایی و مسکن قرار دارد و 4 درصد ارزش افزوده 
صنعتی و 10 درصد از كل صادرات صنعت كشور را شامل 
می شود. براساس آمار، حدود 18 درصد اشتغال در صنعت 
مربوط به نساجی است و بنابراین رفع مشکلات این صنعت 
از اهمیت بالایی برخوردار است.مزایای متنوع این صنعت 
ازجمله ارزآوری، تولید ثروت ملی، نیاز به سرمایه گذاری كمتر 
نسبت به سایر صنایع و همچنین ارزش افزوده بالا، موجب 
امروز  توسعه یافته  و  صنعتی  كشورهای  از  بسیاری  شده 
جهان، صنعتی شدن خود را از صنایع نساجی و پوشاک آغاز 
كنند. این صنعت در كشور ما نیز همواره موردتوجه بوده و 
دارای ظرفیت های بالقوه و بالفعل بسیاری است. بـراساس 
سند چشم انداز، صنعت نساجی ایران در افـق سـال 1404 
باید به رتبه سوم منطقه )خاورمیانه( و رتبه پنجاهم جهان 
دست پیدا كند. معنی واضح و بدیهی این سخن این است كه 
نام ایران، در حال حاضر حتی در میان لیست 50 كشور برتر 
صنعت نساجی دنیا نیز قرار ندارد. هدف صادراتی این سند 
نیز رسیدن به مبلغ 3 میلیارد دلار اعلام شده است. 10 كشور 
برتر صادركننده صنایع نساجی، پوشاک و كفش جهان به 
ترتیب چین، ایتالیا، آلمان، هند، ایالات متحده امریکا، تركیه، 

بنگلادش، ویتنام، بلژیک و فرانسه هستند. 
از آنجا كه حدود 50 كشور جهان، با صادرات سالانه بالای یک 
میلیارد دلار در زمینه صادرات پوشاک فعال هستند. و بررسی 
آمار گمرک كشور كه میزان صادرات سالانه ایران در صنعت 
نساجی، حتی از یک میلیارد دلار نیز فراتر نمی رود میتوان به 
این نتیجه رسید كه اهداف سند مذكور دور از دسترس می 
باشد. به گفته كارشناسان، ایران ظرفیت صادرات بیش از 
12 میلیارد دلار منسوجات، پوشاک، كفش و چرم را دارد. 
این در حالی است كه هدف گذاری صادراتی صنعت نساجی 
و پوشاک در كشور تركیه، برای سال 1402 هجری شمسی  
 1404( راهبردی  برنامه  هدف  سال  از  زودتر  سال  دو  كه 
شمسی( خواهد بود، افزون بر 80 میلیارد دلار صادرات یعنی 
26 برابر برنامه صادراتی ایران در حوزه نساجی و پوشاک در 

آن سال است.
طبق داده های مركز آمار در سال 1390 و گزارش موسسه 
صنایع  محصولات  انواع  سالانه  مصرف  رویترز،  تامسون 
نساجی، پوشاک و چرم كشور حدود 20 میلیارد دلار تخمین 
زده می شد. و با استناد به آخرین آمار بانک مركزی ایران، 
مصرف سالانه پوشاک خانوار شهری یک میلیون و 270 هزار 
تومان است و مصرف كل بازار داخلی كنونی پوشاک كشور 
بیش از 30 هزار میلیارد تومان در سال برآورد می شود. واضح 
است كه سرانه مصرف جهانی منسوجات و پوشاک به مراتب 
بیشتر از اعداد اعلامی است و یکی از دلایل پایین بودن آن در 
كشور، كاهش قدرت خرید مردم و ركود اقتصادی در كشور 

است.

نساجی، پیشرو بخش صنعت
و  منسوجات  صنایع  دفتر  مدیرکل 
پوشاک وزارت صنعت، معدن و تجارت 
درباره شرایط روز صنعت نساجی در 
گفت وگو با ایمنا گفت: صنعت نساجی 
برای یک میلیون نفر در کشور شغل 
ایجاد کرده است و اکنون 7 هزار واحد 
صنعتی نساجی داریم. به گفته محسن 
گرجی 96 هزار واحد صنفی و تولیدی 
که  دارند  وجود  نساجی  صنعت  در 
توانسته اند اشتغالزایی کنند. وی افزود: 
این صنعت سال گذشته، یک میلیارد و ۸00 میلیون دلار واردات 
داشته که از این رقم 700 میلیون دلار به پارچه اختصاص یافته است. 
مدیرکل دفتر صنایع منسوجات و پوشاک وزارت صمت با اشاره به 
وجود ناترازی در تولید پارچه و مواد اولیه مورد نیاز صنعت نساجی 
گفت: علت رشد واردات به خاطر کم شدن قاچاق است، که بخشی 
از قاچاق پارچه این صنعت اکنون واردات رسمی شده است. وی با 
تاکید بر اینکه سال گذشته عمده بودجه نوسازی و بازسازی به حوزه 
بافندگی اختصاص یافته گفت: اولویت در افزایش تولیدات و تامین 
نیاز داخلی است و توسعه صادرات در حوزه نساجی در اولویت دوم 
قرار دارد. گرجی، مدیر کل دفتر صنایع منسوجات و پوشاک وزارت 
صمت گفت: در سال 1401 صنعت نساجی و پوشاک با رشد 17.1 
درصدی، پیشروترین بخش صنعتی شد و به طور متوسط بالاترین 
رشد بخش صنعت را داشته است. محسن گرجی ضمن بیان این 
مطلب افزود: سال گذشته تولید نخ اکریلیک بیش از ۳00 درصد رشد 
داشت، افزایش تولید این نوع نخ در کشور باعث می شود ترکیه به 
عنوان تولیدکننده و عرضه کننده این محصول، نرخ فروش الیاف پلی 
اکریلیک را تنظیم کند. وی بااشاره به برنامه ریزی برای تولید 20 تا 
25 هزار تن الیاف پلی اکریلیک در امسال گفت: این الیاف یکی از 
مواد اولیه مورد نیاز فرش است به گزارش بازار، مدیرکل دفتر صنایع 
پوشاک و منسوجات وزارت صمت در جمع خبرنگاران اظهارکرد: از 
صادرات حدود 700 میلیون دلار محصولات مرتبط با دفتر نساجی 

و پوشاک و حدود ۳00 میلیون دلار مربوط به صادرات فرش است
.

دولت به سرمایه گذاری در صنعت بافندگی توجه ویژه 
داشته باشد

رئیس  نایب  کاظمی،  شاهین  دکتر 
نساجی  صنایع  انجمن  هیات مدیره 
افتتاحیه  مراسم  در  که  نیز  ایران 
پارچه  تخصصی  نمایشگاه  نخستین 
سخنرانی داشت با اشاره به آمار تولید 
سال  در  گفت:  منسوجات  واردات  و 
1۳9۸، 542 هزار تن انواع اقسام پارچه 
وارد کشور شد که در سال 1۳99 و 
1400 به خاطر کرونا واردات دچار رکود 
شد، اما در سال 1401 هم 56۳ هزار 

تن پارچه وارد کشور شده است .
وی افزود: واردات پارچه در سال گذشته 70 درصد افزایش یافته که 
هم از این زاویه که تولیدات پوشاک ما رونق خوبی داشتند، مثبت 
ارزیابی میشود هم از این زاویه که ارز بری بیشتری برای واردات 
محصولاتی صورت گرفته که براحتی با سرمایه گذاری در داخل قابل 
تامین است نگران کننده است . دکتر کاظمی با اشاره فنی به ارزش 
افزوده بخش های واسطه ای زنجیره ارزش صنعت نساجی به ارزش 
افزوده حاصل شده در بخش الیاف ، نخ ، پارچه و پوشاک اشاره نمود و 
از دولت خواست تامین سرمایه لازم در بخش بافندگی به این ناترازی 

و صرفه جویی ارزی برای واردات پارچه توجه بیشتری نماید.
نایب رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران خاطرنشان کرد: 

به مناسبت  برگزاری نخستین نمایشگاه تخصصی پارچه بررسی شد:

نساجی؛ صنعتی اشتغال زا و پرچالش هـزار و صـد و سـی و ششـمین نشسـت هیئـت مدیـره 
انجمـن صنایع نسـاجی ایـران با حضـور اكثریت اعضای 
هیئـت مدیره پیـرو دعوت نامـه شـماره 1402-16612 
مورخ 1402/04/31 در روز یکشنبه مورخ 1402/05/08 
در محـل دفتـر انجمن صنایع نسـاجی ایران برگزار شـد 
و نسـبت بـه مـوارد ذیـل بحث و تبـادل نظر و نسـبت به 

برخـی از آن هـا اتخـاذ تصمیم به عمـل آمد.
1-خلاصـه مذاكـرات هـزار و صـد و سـی و پنجمیـن 
نشسـت هیئت مدیره كه در تاریـخ 1402/04/11 برگزار 
شـده بـود قرائـت و بـه امضـای حاضریـن در نشسـت 

رسـید. مذكور 
2-گـزارش مبسـوطی از نمایشـگاه دموتکـس تركیه كه 
در تیرمـاه سـالجاری در آنتالیا برگزار شـد توسـط آقایان 

ضابطـی و لاجـوردی وكاظمی ارائه شـد.
3-گـزارش مختصری از برگـزاری مجمع عمومی انجمن 

درروز چهارشـنبه 1402/04/21 ارائه شد .
4-گـزارش نشسـت هـای مشـترک بـا اتـاق اصنـاف، 
سـازمان تعزیـرات و مجمـع كارآفرینـان در خصـوص 
قیمت گذاری در صنایع نسـاجی توسـط مهنـدس امامی 

رئـوف ارائه شـد.
5-گـزارش نشسـت مربوط بـه واردات پنج هـزار تُن نخ 
فرش ماشـینی در روز دو شـنبه مـورخ 1402/04/26 در 
دفتر صنایع منسـوجات و پوشاک توسـط آقایان مهندس 

سـجادی بیدگلـی و امامی رئوف ارائه شـد. 
6-گـزارش نشسـت سـمینار آموزشـی منسـوجات بـی 
بافـت و مـروری بـر نمایشـگاه ایندكـس 2024 توسـط 

آقـای الـه وردی ارائه شـد.
7-گـزارش مختصـری ازبرنامـه مسـتندتاریخ شـفاهی 
صنعـت نسـاجی توسـط دبیرخانـه انجمـن ارائـه شـد.

8-آقـای محمدرضـا مقـدم طـی سـخنانی بـه موضـوع 
عرضـه مـواد آف گریـد در بـورس و خرید آن توسـط آن 
گریـدی هـا و رونـد پیگیری هـای موضوع ارائـه فرمودند 
و خواسـتار پیگیـری انجمـن در خصـوص درج مشـروح 
مصوبـات و توافقـات جلسـه اخیـر در متن صورتجلسـه 
ارسـالی شـدند و در ادامـه دكتـر كاظمـی توضیحـات 

مبسـوطی را در ایـن خصـوص ارائـه فرمودنـد.
9-بـه اتفـاق آرای حاضریـن در جلسـه مقـرر شـد آقای 
مهـدی ضابطی به عنوان نماینده انجمن در كنفدراسـیون 

صـادرات ایران معرفی شـوند.
10-در خصـوص انتخاب نماینده انجمن صنایع نسـاجی 
ایـران در دوره دهـم هیئـت نماینـدگان اتـاق بازرگانـی، 
صنایـع، معـادن و كشـاورزی ایـران مصـوب شـد جناب 
آقـای مهندس محمـد مهدی مباشـر به  عنـوان نماینده 

انجمـن بـه اتـاق بازرگانی معرفی شـوند.
ورودیـه  و  سـالیانه  عضویـت  حـق  خصـوص  11-در 
عضویـت در انجمن صنایع نسـاجی ایران بحـث و تبادل 
نظر شـد و حـق عضویت سـالانه 6 میلیـون و ورودیه 10 

میلیـون تومان بـه تصویب رسـید.
12-عضویـت شـركتهای بافندگـی سـیفائی )وابسـته(، 
اطلس بافت فرهاد )پیوسـته(، ریس تابا بافت )پیوسـته(، 
فـرش سـلیمان صباحـی بیدگلـی )وابسـته(، بافندگی نیا 
كمـال )وابسـته(، ترنـج نفیـس بافـت )وابسـته(، طناب 
خضـر آبـادان )وابسـته( مطـرح و مـورد موافقـت هیئـت 

مدیـره قـرار گرفت.
13-  جلسـه در سـاعت  30: 18 با ذكر صلوات بر محمد 

و آل محمـد خاتمه یافت.
عـدم حضور بـا اطلاع قبلی : مجتبی دسـتمالچیان، سـید 

جعفر حسـینی، محمـود ضرابی

خلاصه مذاکرات هزار و صد و سی و ششمین
  نشست هیأت مدیره

صورتجلسه
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این صنعت ارزش سرمایه گذاری و تولید پارچه را دارد و مسئولان در 
وزارت صمت باید به این مباحث توجه کنند که سهم 90 درصدی 
واردات پارچه ما از جنس الیاف مصنوعی است که این ظرفیت در 

دلایل رونق قاچاق پوشاککشورمان وجود دارد.
عدم  علت  به  همواره  کالا  قاچاق 
بازگشت ارز حاصل از فروش به سیستم 
بانکی و افزایش الگوی مصرفی جامعه، 
هزینه  هایی را بر اقتصاد کشور تحمیل 
کرده و سود به جای تولید راهی بازار 
قاچاق می شود. نرخ تمام شده نساجی 
از  درصد   40 تا   ۳0 ما  کشور  در 
کشورهای همجوار بالاتر بوده و در کنار 
این عامل، سهولت حمل ونقل و توزیع محصولات نساجی را مستعد 
قاچاق کرده است. سعید جلالی قدیری، عضو اتحادیه تولید و صادرات 
از مهم ترین مشکلات  را  بی رویه  قاچاق  ایران،  پوشاک  و  نساجی 
صنعت نساجی ایران دانسته و گفت: قاچاق پوشاک سبب کاهش 

میزان فروش محصولات باکیفیت ایرانی شده است.
بازارچه های مرزی می توانند محلی مناسب برای  وی تصریح کرد: 
فروش پوشاک ایرانی باشند به شرطی که دولت در غرب و شرق 
کشور زیرساخت ایجاد بازارچه های مرزی را فراهم کرده تا شاهد رونق 

این بازارچه ها از طریق فروش پوشاک ایرانی باشیم.
تاکیدکرد:  ایران  پوشاک  و  نساجی  صادرات  و  تولید  اتحادیه  دبیر 
صادرات پوشاک ایران به نقاط مختلف جهان سبب خواهد شد تا شاهد 
ورود ارز به ایران باشیم که وقوع این اتفاق در حل مشکلات ارزی 

کشور هم تاثیر مثبت خواهد داشت.
وی اظهار کرد: در جلسات متعدد با مسئولان دولتی موضوع واردات 
مواد اولیه و ماشین آلات برای صنعت پوشاک ایران مطرح شده و این 

مشکل همچنان پابرجاست.
جلالی قدیری گفت: صنایع پوشاک و آرایشی و بهداشتی به عنوان 
اختصاص  خود  به  را  قاچاق  آمار  بیشترین  کشور  مهم  دو صنعت 
داده اند و این در حالی است که افزایش میزان قاچاق به کشور در هر 
صنعتی به طورقطع تبعات منفی خود را بر آن صنعت خواهد گذاشت. 
افزایش روزانه یا ماهانه نرخ ارز در شرایط کنونی به نوعی آسیب های 
جبران ناپذیری را به فعالان صنعت پوشاک و صنایع نساجی ایران 

وارد می کند.

بازسازی و نوسازی صنایع نساجی در گرو حمایت ویژه 
دولت است

در  ایران،  نساجی  صنایع  انجمن  دبیر 
گفت      و گو با روزنامه آرمان امروز، 
و  نساجی  صنایع  وضعیت    درباره  
مورد  در  وقتی  گفت:  ایران  پوشاک 
باید  می کنیم  صحبت  نساجی  صنایع 
وضعیت  درباره  جامع  نگاه  یک  با 
آن  ارزش  زنجیره  در کل  این صنعت 

صحبت کنیم.
 زنجیره صنایع نساجی از الیاف پنبه و 
چیپس پلی استر و گرانول پلی پروپیلن 
شروع و تا ریسندگی و بافندگی و رنگرزی و چاپ و تکمیل و محصول 
نهایی نظیر فرش و موکت و کالای خواب و پتو و بی بافت و پوشاک 
منسوجات خانگی ادامه پیدا می کند. که در همه این زنجیره طبیعتا 
فرصت ها و تهدیداتی را داریم و در حال حاضر بخش هایی از زنجیره 
موفقیت هایی  نیز  هایی  در بخش  اما  است  بیشتر شده  مشکلات 
اقتصادی و  داشته یم. در زمینه رشد سرمایه ثابت بخاطر وضعیت 
جهش نرخ ارز و اثرات تحریم ها شاهد کاهش سرمایه گذاری بودیم اما 
برای مثال در بخش تولید الیاف و نخ و رشد سرمایه گذاری های جدید 
و اشتغال وضعیت رشد داشته است.هرچند در بخش صادرات به دلیل 

سیاست های رفع تعهد ارزی با کاهش صادرات مواجهیم. دبیر انجمن 
صنایع ایران، با اشاره و نقدی به سندهای چشم انداز و توسعه صنعتی 
های قبلی که متاسفانه در آنها به صنعت نساجی نگاه ویژه ای نشده 
است درباره پیش بینی جایگاه صنایع نساجی و پوشاک ایران افزود: در 
همان زمان نیز ما درباره سند چشم انداز 1404 گفتیم که اگر منظور 
سوم شدن در منطقه خاورمیانه است که ما تقریبا در همان زمان هم، 
این جایگاه را داشتیم. یعنی مشخص نبود که ما قرار است چه دستاورد 
مشخصی را کسب کنیم! و به کجا برسیم  از سوی دیگر بطور شفاف 
مشخص نیست صنایع نساجی چه جایگاهی در برنامه ریزی ها و 
سیاستگذاری های دولت دارد و دولت با چه برنامه و رویکردی به 
دنبال توسعه و تقویت این صنعت است و اصولا چه اهداف کمی را در 
این زمینه دنبال می کند؟ و توقعات و الزامات این توسعه برای دولت و 
بخش خصوصی چیست و هریک چه نقشی را برعهده دارند و اصولا 
رصد و پایش این برنامه ها چگونه است. کما اینکه در حال حاضر 
هم هیچ راستی آزمایی از برنامه های قبلی انجام نشده و حتی شاید 
نسخه های آن برنامه ها هم در تغییر دولت ها و مدیریت ها در دسترس 
نباشد. درحالیکه بعنوان مثال کمتر از یک دهه قبل کشور ازبکستان یا 
ترکیه از سند چشم انداز توسعه صنعت نساجی رونمایی کردند و امروز 
نتایج برنامه ریزی ها و حمایت هایشان را به وضوح می بینیم، ازبکستان 
بدر برنامه سند چشم انداز ازبکستان  در این زمینه برنامه ریزی کرد و 
الان دیگر به ما پنبه نمی دهد و تولید نخ را بومی کرده و قصد تولید 
پارچه هم دارد و تبدیل به قطب شده است.و بزودی پارچه و بعد از ان 

پوشاک صادر خواهد نمود.
رشد  نرخ  متاسفانه  افزود:  صنعت  این  مشکلات  درباره  وی 
برای  چنانچه  و  یافته  کاهش  این صنعت  در  ثابت  سرمایه گذاری 
سرمایه گذاری های جدید برنامه ریزی و حمایت نداشته باشیم این 
صنعت در مسیر پیرشدن و مستهلک شدن قرار می گیرد.  ما در برنامه 
توسعه هفتم پیشنهاد دادیم شورای عالی نساجی تاسیس شود و بودجه 
پنج میلیارد دلاری برای بازسازی و نوسازی صنعت در نظر گرفته شود 
امروز بسیاری از واحدهای تاسیس شده به دلیل نبود نیروی کار، مواد 
اولیه و مشکلات آب و برق با ظرفیت کمتر و غیر بهرور بهره برداری 
میشوند که همین موضوعات قیمت تمام شده محصولات تولیدی را 

افزایش می دهد. 
مهندس امامی رئوف با اشاره به اینکه تامین مالی نقدینگی و سرمایه 
در گردش و غیره از بانک هاو تعرفه های گمرکی از دیگر مشکلات 
هستند، ادامه داد: نظام تعرفه گمرکی ما دچار مشکل است. برای مثال، 
فاصله بسیار نزدیکی بین تعرفه الیاف که مواد اولیه است و نخ که 
کالای تولیدی واحدهای داخلی است وجود دارد. سال گذشته تعرفه 
الیاف 4 درصد و نخ 5 درصد بود  که این نزدیکی درست نیست و به 
تولید آسیب می زندو ما ماه ها پیگیر آن بودیم که متاسفانه حل نشد و 
در سال جدید هم همین منوال ادامه دارد. از سوی دیگر، بحث قاچاق 
را داریم که به گفته همکاران ما در صنعت نساجی بعضا تا ۳0 درصد 

از بازار را دربر می گیرد.
 او با اشاره به نقش دولت در این زمینه نیز گفت: در حال حاضر بیش 
از 9۸ درصد صنایع نساجی و پوشاک در ایران خصوصی شده اند و 
از این نظر سهم دولت در این صنعت کم شده است. امابطور طبیعی  
از نظام تعرفه ها و قیمت گذاری و قانون گذاری و  با استفاده  دولت 
بخشنامه های صادره در حوزه های مختلف بانکی و گمرکی و مالیاتی 
در این صنعت نیز همچون سایر صنایع دخالت می کند. برای مثال 
در بخش واردات ماشین آلات شاهد افزایش تعرفه گمرکی بودیم که 
برای صنعت نساجی که ماشین آلات ساخت داخل ندارد با روح توسعه 
و سرمایه گذاری جدید در تضاد بود چرا باید تعرفه گمرکی و ارزش 
افزوده برای واردات ماشین الات تولید بپردازیم در حالی که امکان 
تولید آن در کشور وجود ندارد. یا بعنوان مثال در بخش مالیات ارزش 
افزوده نیز سال ها است مشکل داریم و هرچند قرار است مالیات ارزش 
افزوده را مصرف کننده نهایی پرداخت کند، اما در حال حاضر تنها 
تولید کننده است که آن را پرداخت می کند و حتی در طول زنجیره نیز 
اصناف از پرداخت آن امتناع می کنند و این قانون مترقی باید تا انتهای 
زنجیره و مصرف کننده نهایی بطور کامل اجرا شود و این نیازمند عزم 

جدی دولت است.

صورتجلسه

هـزار و صـد و سـی و پنجمیـن نشسـت هیئـت مدیره 
انجمـن صنایـع نسـاجی ایـران بـا حضـور اكثریـت 
شـماره  نامـه  دعـوت  پیـرو  مدیـره  هیئـت  اعضـای 
16479-1402 مـورخ 1402/04/04 در روز یکشـنبه 
مـورخ 1402/04/11 در محـل دفتـر انجمـن صنایـع 
نسـاجی ایران برگزار شـد و نسـبت به موارد ذیل بحث 
و تبـادل نظر و نسـبت بـه برخی از آن هـا اتخاذ تصمیم 

بـه عمـل آمد.
1-خلاصـه مذاكـرات هـزار و صـد و سـی و چهارمیـن 
نشسـت هیئـت مدیـره كـه در تاریـخ 1402/03/28 
برگـزار شـده بـود قرائـت و بـه امضـای حاضریـن در 

رسـید. مذكور  نشسـت 
2-گـزارش مختصـری از هماهنگـی ها و برنامـه ریزی 
هـای مربـوط بـه برگـزاری مجمـع عمومـی انجمـن  

توسـط مهنـدس امامـی رئـوف ارائه شـد .
3-گـزارش نشسـت روز صنعـت، معـدن و تجـارت و 
انتخـاب شـركتهای قالـی سـلیمان، البسـه سـیرنگ، 
یـارا پویش ایرانیان، نسـاجی خوی، ابریشـم پلاسـت 
ایرانیـان و الیاف سـاینا دلیجان توسـط مهنـدس امامی 

رئـوف ارائه شـد.
4-گزارش نشسـت مشترک با رئیس سـازمان حمایت 
از تولیـد كننـدگان و مصـرف كننـدگان در خصـوص 
موضوع قیمت گذاری صنایع نسـاجی و پوشـاک توسط 

مهنـدس امامـی رئوف ارائه شـد.
5-گـزارش نشسـت مربوط به شـورای سیاسـتگذاری 
نمایشـگاه فـرش تهران مـورخ 1402/04/10 توسـط 

آقـای مهندس مباشـر ارائه شـد.
6-گـزارش پیگیـری های مربـوط به مخالفـت انجمن 
بـا وضـع اسـتانداردهای اجباری و نشسـت مشـترک با 
دبیر شـورای گفتگـوی دولت و بخش خصوصی توسـط 

مهنـدس امامـی رئوف ارائه شـد.
7-گـزارش نشسـت كارگـروه هـای صـادرات مـورخ 
1402/04/06 توسـط آقای ضابطـی، كارگروه رنگرزی، 
اقـای  چـاپ و تکمیـل مـورخ 1402/04/06 توسـط 
 1402/04/06 مـورخ  بافندگـی  كارگـروه  سـمائیان، 
مـورخ  الیـاف  كارگـروه  و  نـوری  آقـای  توسـط 
1402/04/07 توسـط آقـای بهرام محمدی ارائه شـد.

8-گزارش نشسـت مشـترک مربـوط به ارائـه گزارش 
فنـاوری هـا و نـوآوری هـای صنعـت نسـاجی در ایتما 

2023 توسـط دكتـر كاظمـی ارائه شـد.
9-گـزارش نشسـت بـا دفتـر صنایـع منسـوجات و 
پوشـاک وزارت صمت در خصوص موضـوع آف گرید ها 

توسـط آقـای دكتر كاظمـی ارائه شـد.
10-آقایـان جلیلیان مدیر عامل شـركت نبراس مجری 
نمایشـگاه تخصصـی پارچـه، علی مـرادی مدیـر عامل 
سـامع پـاد نوین مجری نمایشـگاه ایرانتکس و سـراج 
مجـری سـمپوزیوم فـرش ماشـینی طبق دعـوت قبلی 
در جلسـه حضـور یافتنـد و توضیحـات مبسـوطی را در 
خصـوص رویدادهـای فوق الذكـر ارائه فرمودنـد و مقرر 
شـد تا انجمن صنایع نسـاجی ایران در هر سـه رویداد 

مشـاركت داشـته باشد.
11-گـزارش مالـی و صورتحسـاب هـای حسابرسـی 
شـده انجمن توسـط شـركت البرز پندار ارائه شـد و به 
تصویـب و امضـای اعضای محترم هیئت مدیره رسـید.

12- جلسـه در سـاعت  00: 19 بـا ذكـر صلـوات بـر 
محمـد و آل محمـد خاتمـه یافـت.

خلاصه مذاکرات هزار و صد وسی و پنجمین
  نشست هیأت مدیره
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صبح روز چهارشنبه یازدهم مردادماه و علیرغم اعلام تعطیلی ناگهانی 
دولت ، نشست کارگروه صادرات انجمن با استقبال خوب اعضا برگزار 

شد.
کارگروه،  رئیس  ضابطی  مهدی  خیرمقدم  از  پس  نشست  این  در 
مهندس مهدیه اسکافی از کارشناسان واحد مطالعات راهبردی انجمن 
به ارائه گزارشی از تجارت ایران و عربستان پیش از تعطیلی سفارت 
پرداخت و با تحلیل جامعی از تجارت خارجی عربستان در دهه اخیر 
و مروری بر اقتصاد این کشور آمارهای ارزنده ای از تجارت صنعت 

نساجی این کشور ارائه نمود.
در ادامه نشست اقای برهمن رئیس اتاق بازرگانی ایران و آفریقا طبق 
دعوت قبلی در جلسه حضور یافت و فرصت های تجاری این قاره را 
برشمرد و مطالب قابل توجهی در خصوص باژار بزرگ آفریقا و لزوم 
تلاش برای دستیابی به این بازار مطرح نمود در ادامه این نشست 
مهندس نیک مهر دبیر اتاق بازرگانی ایران و ویتنام نیز بعنوان میهمان 
بعدی به تبیین بازار ویتنام و مراودات تجاری و اقتصادی این کشور 

پرداخت و پس از آن حاضرین به طرح سوالات خود پرداختند.

برگزاری نشست کارگروه صادرات انجمن صنایع نساجی ایران با استقبال اعضا

عصر روز یکشنبه پانزدهم مرداد ماه محمد لاهوتی و جمشیدنفر رئیس 
و دبیر کنفدراسیون صادرات ایران میهمان هزار و صد و سی و هفتمین 

نشست هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران بودند.
در این نشست موضوعات و نگرانی های اعضای انجمن نسبت به آمار 
تجارت خارجی کشور در حوزه صنعت نساجی و کاهش میزان صادرات 
بدلیل مشکلات بانکی و رفع تعهدات ارزی مطرح شد و همچنین 
گزارشات واحد مطالعات آماری و راهبردی انجمن در مطالعه روی 

کشورهای روسیه و عربستان توسط کارشناسان دبیرخانه انجمن ارائه 
گردید.

از  ارائه گزارش مختصری  نیز ضمن  محمد لاهوتی و جمشیدنفر 
عملکرد کنفدراسیون در سالهای اخیر به نقش و جایگاه صنایع نساجی 
و بخصوص انجمن در بین تشکلهای کشور اشاره فرمودند و آمادگی 
خود را برای به اشتراک گذاشتن تجربیات و ارتباطات کنفدراسیون در 

جهت حل مشکلات صادراتی واحدهای نساجی اعلام فرمودند.

رئیس و دبیر کنفدراسیون صادرات میهمان انجمن صنایع نساجی ایران

صورتجلسه

هـزار و صـد و سـی و چهارمیـن نشسـت هیئـت مدیـره 
انجمـن صنایع نسـاجی ایـران با حضـور اكثریـت اعضای 
هیئت مدیره در روز یکشـنبه مـورخ 1402/03/28 در محل 
دفتر انجمن صنایع نسـاجی ایران برگزار شـد و نسـبت به 
مـوارد ذیـل بحـث و تبادل نظر و نسـبت به برخـی از آن ها 

اتخـاذ تصمیم به عمـل آمد.
1-خلاصه مذاكرات هزار و صد و سـی و سـومین نشسـت 
هیئـت مدیره كـه در تاریخ 1402/03/07 برگزار شـده بود 

قرائـت و به امضای حاضرین در نشسـت مذكور رسـید.
2-گـزارش مبسـوطی از نشسـت هـای انتخاباتـی مربوط 
بـه هیئـت رئیسـه اتـاق بازرگانـی ایـران توسـط آقـای 

دسـتمالچیان ارائـه شـد.
3-گـزارش نشسـت مشـترک كارگـروه فرش ماشـینی و 
ریسـندگی الیـاف بلنـد انجمـن كـه در روز یکشـنبه مورخ 
و  مسـائل  خصـوص  در   13:00 سـاعت   1402/03/28
مشـکلات افزایـش قیمت نـخ برگزار شـده بود ارائه شـد.

4-گـزارش دوره آمـوزش مودیـان مالیاتـی و سـامانه درج 
فاكتـور الکترونیکـی كـه در تاریـخ 1402/03/09 توسـط 
انجمـن و با حضور مدیران مالی شـركتها برگزار شـده بود 

ارائـه گردید.
5-گزارشـی از هماهنگـی هـای بعمـل آمـده در خصـوص 
برگزاری مجمـع عمومی و درج آگهی روزنامه رسـمی برای 
روز چهارشـنبه 21 تیرمـاه در محل اتـاق بازرگانی، صنایع، 

معـادن و كشـاورزی ایران ارائه شـد.
6-گـزارش مبسـوطی از نمایشـگاه ایتمـا میـلان كـه در 
خـرداد ماه برگزار شـده بود توسـط اعضـای محترم هیئت 

مدیـره ارائه شـد.
7-مقـرر شـد آقایـان مهنـدس فرهـی، مباشـر و ضابطی 
بـه عنـوان نماینـدگان انجمـن در شـورای سیاسـتگذاری 

نمایشـگاه بیـن المللـی فـرش تهـران معرفی شـوند.
8-مکاتبه آقای سـراج از دومین سـمپوزیوم فرش ماشینی 
در خصـوص درخواسـت مشـاركت انجمن در بیـن حامیان 
سـمپوزیوم مطـرح و بـا عنایـت به نظـر مسـاعد كارگروه 
فـرش ماشـینی انجمن مقرر شـد تا همکاری لازم توسـط 

دبیرخانه صـورت پذیرد.
9-مکاتبـات انجمـن در خصـوص سـند راهبـردی فـرش 
و سـند راهبـردی نسـاجی و پوشـاک به اسـتحضار هیئت 

رسـید. مدیره 
10-گـزارش مختصری از نمایشـگاههای فرش ماشـینی 
دموتکس آنتالیا و نیز نمایشـگاه فرش ماشـینی اسـتانبول 

بـه اطـلاع هیئت مدیره رسـید.
11-گـزارش مبسـوطی از پیگیـری هـای بعمـل آمـده در 
خصـوص مخالفـت بـا اسـتانداردهای اجباری نسـاجی به 

اطـلاع هیئـت مدیـره محترم رسـید.
12-طبـق دعـوت قبلـی آقـای محمـد حیـدراف رئیـس 
انجمـن نسـاجی ازبکسـتان و هیئـت همـراه طبـق دعوت 
قبلی در جلسـه حضـور یافتند و بحث و تبادل نظر بسـیاری 
در خصوص وضعیت صنعت نسـاجی در كشـور ازبکستان و 

برنامـه هـای توسـعه ای این كشـور صـورت پذیرفت.
13-عضویـت شـركتهای صنایـع شـیمیایی كیمیـا گران 
امـروز) پیوسـته (، ریـس تابا بافت ) وابسـته (، ریسـندگی 
بافندگـی ماهـوت شـمال ) پیوسـته (، آرا چـاپ رنگیـن 
سـپاهان ) پیوسـته ( مطـرح و مـورد موافقت هیئـت مدیره 

گرفت. قـرار 
14-  جلسـه در سـاعت 00: 18 با ذكر صلـوات بر محمد و 

آل محمـد خاتمه یافت.
عـدم حضـور با اطـلاع قبلی : رضـا حمیـدی، محمد مهدی 

مباشـر، سـید رضا لاجوردی، محمـود ضرابی

خلاصه مذاکرات هزار و صد وسی و چهارمین
  نشست هیأت مدیره
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برگزاری نشست انتقال تجربه تحت عنوان نگرشی نو در نساجی
با مشاركت جامعه متخصصین نساجی و انجمن صنایع نساجی 
سخنرانی  با  نساجی  در  نو   نگرشی  جلسه  نخستین  ایران 
مهندس وحید حریری )رئیس هیئت مدیره جامعه متخصصین 
اله وردی )رئیس هیئت مدیره  نساجی( و مهندس غلامرضا 

شركت تکسان( برگزار شد.
در این نشست كه صبح روز سه شنبه دهم مردادماه  و با حضور 
جمعی از مهندسین و فارغ التحصیلان جوان دانشگاه ها برگزار 
شد سخنرانان به تبیین شخصیت حرفه ای مهندسین نساج در 
كارخانجات نساجی و بایدها و نباید های آن پرداختند و در ادامه 
پرورش شخصیت  نحوه  در خصوص  زیادی  جلسه سوالات 
مهندسی، مسائل ورود به محیط كار و عوامل موثر بر گزینش 

مسیر شغلی توسط حاضرین مطرح گردید و پاسخ داده شد.

عصر روز سه شنبه هفدهم مرداد ماه اعضای كارگروه موكت 
انجمن تشکیل جلسه دادند.

در این نشست در خصوص مسایل و مشکلات واحدهای تولید 
موكت در حوزه تامین مواد اولیه و قیمت گذاری و مشکلات 
مربوط به صادرات و رفع تعهدات ارزی بحث و تبادل نظر شد.

همچنین طرح مطالعات بازار موكت در ایران و جهان كه توسط 
موسسه پویشگران ارائه شده بود مطرح و مورد بررسی قرار 

گرفت.

جلسه کارگروه موکت انجمن برگزار شد

یک

صبح روز سه شنبه بیست و هفتم تیر ماه سالن اجتماعات انجمن 
صنایع نساجی ایران میزبان یکی از نشست های تخصصی 
نمایشگاه  بر  با موضوع مروری  ایران  انجمن صنایع نساجی 

Index  2023و منسوجات بی بافت بود.
در این نشست كه با حضور دكتر علی كاكوان از مدیران شركت 
نفیس نخ و با همکاری جامعه متخصصین نساجی ایران و اتحادیه 
برگزار شد  پوشاک  و  نساجی  و صادركنندگان  تولیدكنندگان 
گزارشی از نمایشگاهIndex  2023 و فناوری ها و نو آوری های 
ارائه شده در این نمایشگاه ارائه شد. دكتر كاكوان با اشاره به 
آمارهای مربوط به برگزاری این نمایشگاه در دوره های قبل به 
تحلیل فناوری های ارائه شده توسط عمده سازندگان ماشین 

آلات و تجهیزات حوزه بی بافت پرداخت.
در این سمینار كه با استقبال خوب مهندسین و متخصصین جوان 
واحد های تولیدی و دانشگاهیان برگزار شد، دكتر كاكوان به ارائه 
توضیحات مختصری در حوزه منسوجات بی بافت شامل تعریف 
منسوجات بی بافت، نحوه تشکیل لایه های بی بافت، كاربردهای 
این منسوجات و رشد و گسترش منسوجات بی بافت در دنیای 

مروری بر نمایشگاه ایندکس 2023

امروز پرداختند. همچنین اشاره كوتاهی به شهر ژنو، موقعیت 
جغرافیایی نمایشگاه و میزان استقبال از این نمایشگاه شد.

در بخش پایانی این نشست نیز مهندس اله وردی دبیر كارگروه 
موكت انجمن و دكتر كاكوان به پرسش های مطروحه توسط 

حاضرین پاسخ دادند.

صورتجلسه

هـزار و صـد و سـی و سـومین نشسـت هیـأت مدیـره 
انجمن صنایع نسـاجی ایران با حضـور اكثریت اعضای 
هیأت مدیـره در روز یکشـنبه مـورخ 1402/03/07 در 
محـل دفتـر انجمن صنایع نسـاجی ایران برگزار شـد و 
نسـبت بـه مـوارد ذیل بحـث و تبـادل نظر و نسـبت به 

برخـی از آن هـا اتخـاذ تصمیم به عمـل آمد.
1-خلاصـه مذاكـرات هزار و صد و سـی و یکمین و هزار 
صد و سـی و دومین نشسـت هـای هیئت مدیـره كه در 
تاریخهای 1402/02/10 و 1402/02/25 برگزار شـده 
بـود قرائـت و بـه امضای حاضریـن در نشسـت مذكور 

رسید.
2-طبـق دعـوت قبلی آقایـان دكتر محمـد امانی رئیس 
جدید دانشـکده مهندسـی نسـاجی دانشـگاه امیر كبیر 
بـه همـراه دكتـر مسـعود لطیفـی، دكتـر میر دهقـان و 
دكتر یوسـف زاده در جلسـه حضور یافتنـد و توضیحات 
مبسـوطی در خصوص كنفرانس ملیّ مهندسـی نساجی 

و همـکاری هـای مشـترک آتی ارائـه فرمودند
شـركت  رسـمی  نماینـده  جهانـی  مهـدی  3-آقـای 
نمایشـگاههای تویـاپ در تهـران طبق دعـوت قبلی در 
جلسـه حضور یافتند و توضیحات مبسوطی در خصوص 
نمایشـگاه فرش اسـتانبول و همکاری های مشـترک در 

ایـن خصـوص ارائـه فرمودند 
4-آقـای جلیلیـان مدیریـت شـركت نبـراس مجـری 
نمایشـگاه پارچـه در شـهر آفتـاب طبـق دعـوت قبلی 
در جلسـه حضـور یافتنـد و توضیحاتـی را در خصـوص 
اهـداف و برنامه هـا و زمانبندی برگزاری این نمایشـگاه 
مطـرح فرمودنـد كه پـس از بحـث و تبادل نظـر بدلیل 
همپوشـانی بـا نمایشـگاه بین المللـی نسـاجی تهران 

مـورد موافقـت هیئت مدیـره قـرار نگرفت.
5-گـزارش كاملـی از موضوع اسـتانداردهای اجباری در 
صنایع نسـاجی و جمع بنـدی موضوع توسـط دبیرخانه 
ارائـه شـد كـه مقـرر شـد موضـوع مخالفـت انجمن با 

اسـتانداردهای اجباری در دسـتور كار قـرار گیرد.
6-آقای مهندس دسـتمالچیان گزارشـی از نشست میز 
صـادرات نسـاجی در اصفهـان و موارد مطروحـه در این 

نشسـت ارائه فرمودند.
7-آقایان دسـترنج و دكتر جریـان به نمایندگی از كمیته 
نـخ فیلامنت انجمـن طبق دعوت قبلی در جلسـه حضور 
یافتند و بحـث و تبادل نظر مبسـوطی در خصوص لزوم 
همراهـی و هماهنگـی بیـن زنجیـره ارزش و رعایـت 
انصـاف و مشـتری مـداری در بیـن زنجیـره صـورت 

. پذیرفت 
8-موضـوع مجمع عمومی انجمن در تیرماه مطرح شـد 
و در جمـع بنـدی مقـرر شـد تا پیگیـری هـای مربوطه 
بـرای برگزاری مجمع در چهارشـنبه 21 تیرماه توسـط 

دبیرخانـه انجمن صـورت پذیرد.
9-عضویـت شـركتهای صنایع شـیمیایی كیمیـا گران 
امـروز) پیوسـته (، ریسـندگی بافندگی ماهوت شـمال ) 
پیوسـته ( و آرا چاپ رنگین سـپاهان ) پیوسته ( مطرح و 

مـورد موافقت قـرار گرفت.
10-موضـوع انتخـاب موسسـه حسابرسـی و خدمات 
مدیریـت البرز پنـدار جهت حسابرسـی صورتهای مالی 
انجمـن در سـال 1401 مطـرح و مـورد تصویـب قـرار 

گرفت.
11- جلسـه در سـاعت  30  :  18  بـا ذكـر صلـوات بر 

محمـد و آل محمـد خاتمـه یافت.
عدم حضور با اطلاع قبلی : مهندس عباس مقصودی

خلاصه مذاکرات هزار و صد وسی و سومین
  نشست هیأت مدیره

عرضه برق واحدهای صنعتی در بورس انرژی

صبح روز دوشنبه بیست و سوم مرداد ماه نشست مشترک 
تجربیات خرید برق از بورس انرژی با حضور اعضای انجمن 
صنایع نساجی ایران و كارگزاری صنعت معدن در محل دفتر 

انجمن برگزار شد. 
بررسی های  در  عضو  شركت های  تجربیات  نشست  این  در 

انرژی بورس  یا  و  نیروگاه ها  از  برق  خرید  برای   مقدماتی 
این در  حاضرین  و  گرفت  قرار  بررسی  مورد  در  و  مطرح    

در  خود  های  نگرانی  و  ابهامات  ها،  دغدغه  از  نشست    
خصوص بخشنامه الزام واحدهای صنعتی با انشعاب بیش از 

یک مگاوات به تأمین برق مورد نیاز از بورس انرژی پرداختند.
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بولتن خبری انجمن صنایع نساجی ایران 
تلفن: 26200196

فکس: 26206905
كدپستی: 191565477۳

https: //telegram. me/aiti1395

دبیر انجمن صنایع نساجی ایران با بیان اینکه برآورد تولید پارچه در 
سال گذشته 450 هزار تن بوده، گفت: با توجه به برآوردها به 5 میلیارد 
دلار سرمایه گذاری در طول یک برنامه 5 ساله برای بازسازی، نوسازی 
و سرمایه گذاری های ایجادی در کل صنعت نساجی و پوشاک نیاز 

داریم.
اولین نمایشگاه  امامی رئوف، در نشست خبری  الدین  سید شجاع 
بین المللی صنعت پارچه ایران، اظهار کرد: زنجیره نساجی از الیاف و 
نخ شروع می شود و بافت پارچه، رنگرزی، چاپ و تکمیل در ادامه آن 
است و محصول نهایی هم شامل موکت، فرش، چرم مصنوعی، انواع 

پارچه ، کالای خواب، پوشاک و غیره است.
به گزارش ایسنا،  وی با اشاره به مشکلات بخش نساجی، اظهار 
کرد: این بخش مشکلات متنوعی دارد که از جمله مهم ترین آن 
تامین مواد اولیه است. یکی از مهم ترین ماده اولیه این بخش در حوزه 
الیاف طبیعی، پنبه است که بخش زیادی از آن از طریق واردات تامین 
می شود. در حوزه الیاف مصنوعی نیز چیپس محصولات پتروشیمی 

است که برای تامین آن هم مشکلاتی وجود دارد.
به گفته دبیر انجمن صنایع نساجی ایران وزارت صمت مصرف سالانه 
پارچه در کشور را 5۸0 هزار تن برآورد کرده است. که این میزان مصرف 
از آمار تولید و واردات تخمین زده می شود. در آمار وزارت صمت ۸0 
درصد مصرف پارچه برای پوشاک و 20 درصد را برای کالای خواب 

در نظر گرفته اند.

امامی رئوف واردات قانونی  سال گذشته پارچه را 1۳۳ هزار تن به ارزش 
حدود 6۸5 میلیون دلار عنوان کرد و گفت: برآورد تولید پارچه در سال 
گذشته نیز 450 هزار تن بوده است. میزان واردات در کل صنعت نساجی 
وپوشاک نیز با احتساب ممنوعیت های واردات پوشاک بدون احتساب 
میزان قاچاق پوشاک به کشور  در سال گذشته یک میلیارد و ۸۸1 میلیون 

دلار اعلام شده است.
به گفته وی صادرات نساجی و پوشاک در سال گذشته نیز 560 میلیون 
دلار بوده که 2۸7 میلیون دلار از آن مربوط به فرش ماشینی بوده است. 

بنابراین تراز تجاری در این بخش منفی است.
نیاز  پایان گفت که این صنعت  ایران در  دبیر انجمن صنایع نساجی 
بیشتری به سرمایه گذاری در زنجیره تامین در بخش بافندگی دارد. 
همچنین برآورد شده به 5 میلیارد دلار سرمایه گذاری ارزان قیمت در 
طول یک برنامه 5 ساله برای بازسازی، نوسازی و سرمایه گذاری های 

ایجادی در کل صنعت نساجی و پوشاک نیاز داریم.
گفتنی است؛ اولین نمایشگاه بین المللی پارچه و صنایع وابسته با حضور 
شرکت های تولید کننده و تامین کننده پارچه در رسته های تاروپود، 
گردباف، گتن راشل، کش باف تریکو، و بافت های سنتی از شهرهای 
تهران، اصفهان، یزد، کاشان، البرز و دیگر شهرهای تولید کننده پارچه در 
مرکز نمایشگاه های بین المللی شهر آفتاب از تاریخ 1۸ الی 21 شهریور 

ماه 1402، برگزار شد .

نیاز صنعت نساجی به سرمایه گذاری 5 میلیارد دلاری

یکشنبه دوازدهم شهریور ماه دفتر انجمن صنایع نساجی ایران میزبان 
هزار و صد و سی و نهمین جلسه هیئت مدیره انجمن بود.

در این نشست که با حضور اعضای هیئت مدیره و روسا و دبیران 
کارگروه های تخصصی انجمن برگزار شد. 

در بخش ابتدایی این نشست مهندس ابراهیم وحدانی از کارشناسان 
سازمان ملی استاندارد طبق دعوت قبلی در جلسه حضور یافت و 
به تشریح پیش نویس استاندارد نصب شناسه کالا بر روی پوشاک 

پرداخت و به سوالات مطروحه در این خصوص پاسخ داد
پس از ایشان دکتر علی اکبر مرآتی رئیس جهاد دانشگاهی واحد 
امیرکبیر به تشریح فعالیت های آموزشی و پژوهشی این واحد پرداخت 
و ضمن ارائه توضیحات در خصوص پتانسیل های همکاری مشترک 
با صنعت از انجمن صنایع نساجی ایران خواست تا نسبت به ارجاع 
موضوعات مطالعاتی، پژوهشی و نیز خدمات آزمایشگاهی به جهاد 
دانشگاهی امیرکبیر اقدام نماید پس از تبادل نظر در این خصوص 
تفاهمنامه مشترکی فی مابین انجمن صنایع نساجی ایران و جهاد 

دانشگاهی امیرکبیر به امضا رسید.

در بخش دیگر این نشست نمایندگان روزنامه دنیای اقتصاد در جلسه 
حضور یافتند و پیرو مذاکرات و تفاهمات صورت گرفته بین دبیرخانه 
انجمن و موسسه دنیای اقتصاد برای بهره مندی از فضاهای رسانه ای 
موسسه  این  با  مرتبط  مجازی  فضاهای  و  اقتصاد  دنیای  روزنامه 
و به خصوص اکو ایران و اقتصاد آنلاین و تجارت نیوز مقرر شد تا 
واحدهای  و  مدیران  معرفی  خصوص  در  مشترکی  همکاری های 
سرشناس صنعت نساجی با هماهنگی و معرفی انجمن در دستور کار 

قرار گیرد.
مهندس بهمن آبادی مدیر توسعه سرمایه گذاری های مشترک در حوزه 
انرژی های تجدید پذیر دیگر میهمان جلسه هیئت مدیره انجمن بود که 
در خصوص مصوبات و قوانین موجود در حوزه خرید برق از بورس انرژی 
و نیز الزام خرید برق سبز توسط واحدهای تولیدی در طی دوره پنج ساله 
پیش رو به طرح موضوع پرداخت و پس از بیانات ایشان بحث و تبادل 
نظر بسیاری در خصوص سرمایه گذاری در حوزه تولید برق خورشیدی و 

حمایت ها و دستورالعمل های موجود صورت پذیرفت.

استاندارد شناسه کالا ،انرژی های تجدید پذیر و همکاری مشترک با دنیای اقتصاد 
وجهاد دانشگاهی امیرکبیر دستور کار جلسه هیئت مدیره انجمن

ارائه خدمات مشاوره ای 
درخصوص مسائل و مشکلات واحدهـای 
عضو انجمن صنایع نساجی ایران

1- خدمات مشاوره حقوقی
)دکتر صادق مهردوست(  

2-خدمات مشاوره ای تامین اجتماعی و 
روابط کار و مشاغل سخت و زیان آور  

اصابتی( محمد  )مهندس   

021 - 26200196

www.aiti.org.ir
وب سایت انجمن صنایع نساجی ایران
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